
Vaiko gerovės komisijos darbo tvarka ir funkcijos 

 

Gimnazijos Vaiko gerovės komisija (toliau – Komisija) rūpinasi vaikui saugia ir palankia mokymuisi 

aplinka, orientuota į asmenybės sėkmę, gerą savijautą, brandą, individualias vaiko galimybes atitinkančius 

ugdymo(si) pasiekimus bei pažangą. 

Komisijoje dirba gimnazijos pagalbos mokiniui specialistai,  mokytojai; pirmininkauja- neformaliojo 

ugdymo ir pagalbos skyriaus vedėja 

 

• Komisija analizuoja mokyklos mokymosi aplinkos, jos saugumo, bendruomenės narių tarpusavio 

santykius;  

• rūpinasi pozityvaus mikroklimato kūrimu, koordinuoja prevencijos ir intervencijos priemonių 

įgyvendinimą,  

• teikia siūlymus dėl saugios ir mokymuisi palankios aplinkos užtikrinimo, vaikų socialinio ir 

emocinio ugdymo, prevencinių programų įgyvendinimo;  

• organizuoja mokyklos bendruomenės švietimą vaiko teisių apsaugos, prevencijos, vaikų saviraiškos 

plėtojimo ir kitose vaiko gerovės srityse, gimnazijos mokytojams;  

• rekomenduoja kvalifikacijos tobulinimo renginius su vaiko gerove susijusiose srityse; 

• organizuoja ir koordinuoja mokymo(si)/ugdymo(si), švietimo ar kitos pagalbos vaikui teikimą, 

švietimo programų pritaikymą mokiniams, turintiems specialiųjų ugdymosi poreikių; 

• inicijuoja vaiko minimalios ar vidutinės priežiūros priemonės skyrimą, pakeitimą ar panaikinimą; 

• įvykus krizei Mokykloje, organizuoja krizės valdymo priemones; 

• bendradarbiauja su vaiko gerove  suinteresuotomis institucijomis, įstaigomis ar asmenimis. 

 

Svarstant konkretaus vaiko atvejį į Komisijos posėdį ar pasitarimą kviečiami vaiko tėvai (globėjai, 

rūpintojai) ir (ar) vaikas; Komisijos pirmininko sprendimu gali būti kviečiami kiti vaiko gerove suinteresuoti 

asmenys ar institucijų atstovai. Išklausius posėdžio dalyvių nuomonės ir informacijos svarstomu klausimu, 

Komisija priima sprendimą dėl mokymo(si) / ugdymo(si) ir (ar) švietimo pagalbos teikimo konkrečiam 

vaikui, sudaro pagalbos planą ir ,jam pasibaigus, įvertina teikiamos pagalbos veiksmingumą, aptaria jos 

vykdymo rezultatus su vaiku, jo tėvais (globėjais, rūpintojais). 

 

Komisija turi teisę gauti iš Mokyklos darbuotojų, valstybės ir savivaldybės institucijų ar įstaigų 

informaciją, reikalingą Komisijos funkcijoms atlikti ir sprendimams priimti; 

į posėdžius ar pasitarimus kviesti vaiko gerove suinteresuotus asmenis ar institucijų atstovus;  

kreiptis į savivaldybėje vaiko teisių apsaugą užtikrinančią instituciją, kai vaiko tėvai (globėjai, rūpintojai) 

neužtikrina vaiko teisių ir teisėtų interesų, įgyvendindami savo teises ir vykdydami pareigas. 

 



• Informaciją, gautą vykdant Komisijos veiklą, Komisijos nariai įsipareigoja saugoti ir neviešinti, 

išskyrus tą informaciją, kuri yra vieša. 


